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Ocena jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 
na terenie powiatu głubczyckiego                       

   w III kwartale 2025 r. 
 

             Czysta woda jest najważniejszym produktem niezbędnym do życia i prawidłowego 
funkcjonowania organizmu człowieka. Jakość wody powinna odpowiadać wymaganiom określonym  
w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do 
spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294).     
 

         Woda jest bezpieczna dla życia ludzkiego jeżeli jest wolna od mikroorganizmów 
chorobotwórczych i pasożytów w liczbie stanowiącej potencjalne zagrożenie dla zdrowia ludzkiego, 
substancji chemicznych w ilości zagrażającej zdrowiu oraz nie ma agresywnych właściwości 
korozyjnych.                                           

 W III kwartale na terenie powiatu jakość wody skontrolowano w 14 ujęciach zbiorowego 
zaopatrzenia ludzi, z których pobrano 51 próbek do badań mikrobiologicznych oraz 45 próbek do badań 
fizykochemicznych.  

Przekroczenia stężenia manganu stwierdzono w strefie zaopatrzenia  wodociągu publicznego 
Branice. Podjęte działania naprawcze, polegające na zmianie proporcji mieszania wody ujmowanej, 
spowodowały poprawę jej jakości. Stwierdzone przekroczenia nie stanowiły zagrożenia dla zdrowia 
ludzi. 

Krótkotrwałe zanieczyszczenie wody, bakteriami grupy coli, stwierdzono w wodociągu 
publicznym Mokre Kolonia, Sucha Psina, Dziećmarów- Baborów i Branice. Działania polegające na 
płukaniu i dezynfekcji sieci  spowodowały poprawę jakości wody.  

We wrześniu b. r. w wodzie dystrybuowanej przez wodociąg publiczny Włodzienin wykryto 
skażenie bakteriami grupy coli i Escherichia coli. Powyższe skutkowało wydaniem decyzji o braku 
przydatności wody do spożycia przez ludzi na okres 3 dni.

           Na koniec III kwartału 2025 roku wszystkim mieszkańcom powiatu w ramach zbiorowego 
zaopatrzenia, dostarczano wodę o odpowiednich wymaganiach zdrowotnych.     
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